Παρὰ τὴν ἴσοριαν dictum est 15. 9. 4 de Hannibale et Scipione: Οὔτε γὰρ δυνάμεις πολεμικωτέρας, οὔτ' ἡγεμόνας ἐπι-
τυχεσέρους τούτων, καὶ μᾶλλον ἀθλητὰς γεγονότας τῶν κατὰ πόλεμον ἔργων, εὗροι τις ἂν ἐτέρους. Fuerint omnibus ἐπικυ-
δέσεροι; non repugno, sed Hannibal ex Italia profugus non
fuit ceteris ἐπιτυχέσερος. Idem vocabulum periit 5. 96. 7: τὰ
μὲν οὖν κατὰ τὴν Ἰβηρίαν ἀπὸ τούτων κυδεσέρας εἰλήφει τοῖς
Ρωμαίοις τὰς ἐλπίδας, ubi ex usu POLYBII necessarium est
ἐπικυδεσέρας, quod putidum foret multis exemplis demon-
strare velle.

Quod legitur 15. 32. 6 τοῦ πλῆθους ἐπ' οὐδὲν δυναμένου πέ-
ρας ἀπερείσασθαι τὴν δρμῆν explicationem admittit et tamen
malo δργῆν, collato simillimo loco 25. 15. 2. Vocabula con-
fusa sunt in Codicibus 15. 17. 2.

Sequitur 15. 33. 9 ubi ferri nequit: ἀεὶ δὲ τοῦ πεσόντος τὰ
μέλη διέσπων, ἵνα ὅτου κατελώβησαν πάντας αὐτούς, quod
tum demum bene dictum foret, si scriberetur κατελωβή-
σαντο, sed malo κατεκολόβωσαν. Simplex verbum legitur
1. 80. 13; compositum etsi sere extra usum est, nihil offen-
sionis tamen habere videtur. Λωβᾶσθαι legitur 4. 18. 9 et
διαλωβᾶσθαι 11. 4. 1, sed ipsi hi loci monstrabunt illud ver-
bum a laudato loco sere esse alienum.

Facillima est emendatio 15. 35. 2: ubi de Agathocle: κερα-
μεὺς ὑπάρχων καὶ καταλιπὼν τὸν τροχὸν, πηλὸν καὶ τὸν κα-
πνόν. Legendum est τὸν πηλόν. Ad auctoritatem CASAUBONI
accedit POLYBIR testimonium qui 12. 15. 6 idem narravit, quo
loco librarii nihil peccarunt.

E Codice Escorialense quodam ante hos octo annos erutum
est fragmentum POLYBII quod pertinet ad librum quintum de-
cimum de quo in superioribus sermo fuit. Fluxit e Codice
qui continebat Constantini titulum de *Insidiis* et complectitur

descriptionem turbarum quas in Aegypto excitavit caedes Ptolemaei Philopatoris. Primum prodiit in secundo volumine fragmentorum Historicorum Graecorum, quae Parisiis edidit CAROLUS MUELLERUS. De Tlepolemo ibi legitur: *συνῆγε πότους ἐπιμελῶς, καὶ παρὰ τὰς συνουσίας τὰ μὲν ὑπὸ τῶν πρὸς χάριν λεγόντων ἐκκηλούμελος, τὰ δὲ ὑπὸ τῆς ἴδιας ὀρμῆς, ἀτε νέος ἄν κτέ.* Illud ἐκκηλούμενος debetur editori; Codex exhibet ἐκκηλούμενος. Sed verbum ἐκκηλεῖν nullibi exstat, nisi quod apud HESYCHIUM CASAUBONUS ἐξεκήλησεν reponi voluerit pro ἐξεκελέμησεν, quamobrem MUELLERUS addit forte ἐκκινούμενος verum esse. Mihi secus videtur; vide quam saepe confusa fuerint vocabula αἰκάλλειν et ἐκκαλεῖν. Sic apud SOPHOCLEM in *Oedipode Rege* vs. 597.

νῦν οἱ σέθεν χρήζοντες ἐκκαλοῦσι με,
nescio uter Dindorfiorum felicissime rescripsit αἰκάλλουσι. POLYBIO verbum in delicis est. Sic 5. 56. 1: *ἡναγκάζοντο πάντες αἰκάλλειν τοὺς περὶ τὴν αὐλὴν debemus Codici Vaticanano eiusque apographis; ceteri habent, quod nemo mirabitur, ἐκκαλεῖν.* Quae sit prima vocabuli significatio ostendit AELIANUS in *Historia Animalium*, ostendit Aristophaneus versiculos:

γῆκαλλ', ἐθώπευ', ἐκολάκευ', ἐξηπάτα,
et luculentius etiam POLYBIUS ipse 16. 24. 5: *ἐνίους παρὰ φύσιν αἰκάλλων διὰ τὸ λιμώττειν τὸ σράτευμα.* Mox sequitur ὅπότε μέν τι δοῖεν ἔσπαινεν, ὅτε δὲ μὴ δοῖεν, ὑλάκτει. Itaque pro ἐκκηλούμενος quod Escorialensis Codex habet, coniicio legendum esse αἰκαλλόμενος.

Absurdum est quod vulgatur 18. 20. 5: Διὸ καὶ θαυμάζειν ἔφη πᾶς μετέχοντες τότε τοῦ περὶ τῆς διαλύσεως συλλόγου, νῦν ἀκαταλλάκτως ἔχουσιν, ubi reponendum est μετασχόντες. Luculentissime hoc docere poterit 9. 52. 11: πρέπον ὑμῖν ἐσὶ καὶ συμφέρον, ἀκούσαντας τῆς ἐπιφερομένης τοῖς "Ελλησι περισάσεως καλόν τι βουλεύσασθαι καὶ πρέπον ἔσυτοῖς, μετασχόντας ἥμιν τῶν ἐλπίδων, ubi legendum est τῶν αὐτῶν ἐλπίδων, sicuti tertia paragrapgo legitur μετέχοντες δὲ σχεδὸν ἀεί ποτε Μακεδόσι τῶν αὐτῶν ἐλπίδων, ubi pari modo in simili re POLYBIUS dedit μετασχόντες. Si quis dubitat an recte αὐτῶν inseruerim, conferat 9. 59. 6 et 10. 57. 6.

Eumenes de patre 22. 5. 5: *σχεδὸν πάντων τῶν κατὰ τὴν*

Ἄσταν καὶ τὴν Ἑλλάδα μενδυτῶν, εὐγενέστατα διεφύλαξε τὴν Φιλίαν ἔως τῆς τελευταίας ἡμέρας. REISKIUS mendum subesse sensit et coniecit πολεμοῦντων, δυσμενοῦντων, ἀντιβαινόντων, μελλόντων, quarum conjecturarum nulla placuit SCHWEIGHAEUSERO, qui iudicabat vulgatum ferri posse. Videant palaeographicae artis periti an probari possit quod optime hic convenit βασιλεύοντων.

Legimus 22. 20. 3 Eposognatum regulum Gallorum legatos misisse Cn. Manlio Consuli Romano, qui eum hortarentur ne aggredieretur Tolistobogios, διότι πρεσβεύει πρὸς τοὺς βασιλεῖς αὐτῶν Ἐποσόγγυατος, καὶ ποιήσεται λόγους ὑπὲρ τῆς Φιλίας καὶ πείσεσθαι πρὸς πᾶν αὐτοὺς παρασήσεται τὸ καλῶς ἔχον. In URSINI Codice legebatur πεσεῖσθαι, unde URSINUS effecit πείσεσθαι. Melius REISKIUS quem postea in adnotationibus secutus est SCHWEIGHAEUSERUS, legit πέπεισαι . . . παρασήσεσθαι. Sed vitium etiam levius est: lege πεπεῖσθαι . . . παρασήσεσθαι, quibus non opus est interprete. Eandem constructionem videbis 4. 17. 8 et 51. 19. 7.

In 22. 24. 1 memorantur legationes συμφοροῦσαι σεφάνους τῷ Γναῖῳ: verius putem συμφέρουσαι. Contra 6. 23. 1 legimus hastatos φέρειν πανοπλίαν et μάχαιραν, § 6. Malim cum 6. 22. 1 restituere φορεῖν et φορεῖ.

POLYBIUS adscripturus formulam foederis quod ictum est inter Romanos et Antiochum, licebit, inquit 22. 25. 10, ἐξ αὐτῶν τῶν ἐγγράπτων ποιεῖσθαι τὰς διαλύσεις. Si quis hoc sibi intelligere videtur, ei molestus non ero; equidem tamen praeferam διαλήψεις, quae est Nostri consuetudo in talibus. Confer, si tanti est, 3. 4. 1; 3. 64. 5; 3. 70. 5; 5. 35. 7, cet.

Libro vigesimo tertio offendit duo nomina corrupta. Alterum est 23. 1. 6 ubi pro Ῥωσιτέλης cum REISKIO legere malo Σωσιτέλης; alterum 23. 13. 1: κοσμοῦντος ἐν Γορτύνῃ Κύδα τοῦ Ἀντιτάλκους, ubi coniicio Ἀντάλκους, unde Antalcidas est patronymicum.

De Lucio Aemilio est 29. 6. 12: καίτοι γε πολλοὺς οὐ μόνον τεθεαμένος ἀλλὰ καὶ χειρισάμενος ἀγῶνας, εἰ καὶ τις ἄλλος. Levissima mutatione pro aoristo perfectum reponendum est: κεχειρισμένος.

REISKIO obtemperandum est 50. 1. 1: ἔχων μὲν πρόφασιν, εἰ καὶ μὴ τὸ κατὰ τοὺς Γαλάτας ἐγεγόνει σύμπτωμα περὶ τὴν βασιλείαν, ὅλως ἐλθεῖν εἰς τὴν Ρώμην, ubi reponit ὅμως.

Incredibile dictu est 50. 4. 5 pro ὥσε καὶ φαιὰ βαλεῖν ιμάτια URGINUM iam correxisse λαβεῖν et tamen BEKKERUM emendationem evidentem et necessariam primum in textum receperisse. Hinc mirandum est eum sprevisse VALESHI conjecturam qui 8. 13. 3: μεταλαβὼν δὲ τὴν ὑπόθεσιν, τὰς Φιλίππου πράξεις προύθετο γράφειν, pro μεταλαβὼν commendavit μεταβαλὼν. Vide modo septimam paragraphum ubi de eodem THEOPOMPO, quem ibi POLYBIUS acerbissime exagitat, recte dicitur μετέβαλε τὴν ὑπόθεσιν. Quid sit μεταλαμβάνειν in tali redebet 29. 9. 1. Eiusdem generis vitium me observare memini apud LIVIUM 6. 17. Non *observatam* esse memoriam noctis illius, quae paene ultima nomini Romano fuit. Confer 30. 32: simul laeta simul tristia *obversabantur*, et mecum rescribes, litterarum ordine immutato, non *observatam*, sed *obversatam*. Addam paucos alios. Intelligo 51. 9: Quum delectum consules haberent *pararentque*, sed non fero 26. 34: Qui eorum trans Tiberim emoti essent, ne ipsi posterive eorum uspiam *pararent* haberentve, nisi in Veiente aut Sutriño Nepesinove agro; verum videtur *ararent*. Contrario vitio 52. 15 memorantur Thessaliae urbes Phacium, *Iresiae*, Euthydrium. Nullas novi *Iresias*, sed inter Phacium et Euthydrium sitae fuere *Piresiae*. Lubet proferre suspicionem ad ea quae leguntur 35. 53: Nec praesens omnium modo effusa laetitia est; sed per multos dies gratiis et *cogitationibus* et sermonibus revocata: vide an probari debeat quod mihi magno opere arridet: *congratulationibus*.

Prorsus iocularis error est 51. 4. 4, ubi in splendidissimis ludis Antiochus dicitur equitasse ἵππον ἔχων εὐτελῆ. De more regum et pro diei solemnitate habuit ἵππον ἐντελῆ, opinor.

Interfecto Cn. Octavio, adiit Leptines Demetrium, 52. 7. 5: παρακαλῶν αὐτὸν μὴ δεδιέναι τὸν Γναῖον Φόνον, μηδὲ βουλεύεσθαι μηδὲν δυσχερές κατὰ τῶν Λαοδικέων. Non intelligo illud μὴ δεδιέναι: mihi verum videtur μὴ μετιέναι. Leptines Demetrium hortatus est ne persequeretur Octavii caedem, se enim sponte Romam profecturum esse.

Paenultimo libro 1. a. 1 vitium est. Ibi Polybius οὐ γὰρ ἀγνοῶ, inquit, διότι τινὲς ἐπιλήφουνται τῆς πραγματείας, Φάσκοντες ἀτελῆ καὶ διε.... μένην ἡμᾶς πεποιῆσθαι τὴν ἔξυγησιν τῶν πραγμάτων. HEYSE primus edidit διεφθαρμένην; est tamen fere e conjectura, nam mediae litterae in Codice vix apparent. MAIUS ediderat διερρηγμένην, unde suspicatus eram verum esse διερριμμένην, quod nunc quoque non prorsus abiicio. Quarta paragrapho discimus quid sit τὸ διερριμμένον. De natura et situ locorum POLYBIUS pollicetur 5. 58. 3 se non διερριμμένως dicturum esse sed data opera in libro singulari, sicuti postea fecit libro trigesimo quarto. Contra 2. 65. 7. pro κόμας διερριμμένας CASAUBONUS vidit legendum esse διερρηγμένας, h. e. laniatas. Verum de hoc alii aliter iudicabunt. Illud est minus dubium corruptum esse ἀτελῆ. Confer 53. 12. a. 5, unde intelligitur vitium de quo sermo fit, quum nempe rerum scriptor ut temporum ratio sibi constet, distrahit ea, quae natura coniuncta sunt, non facere narrationem ἀτελῆ sed εὔτελῆ: ἵνα μὴ εὔτελῆ καὶ ἀσαφῆ ποιῶμεν τὴν διήγησιν. De hac confusione egit SCHWEIGHAEUSERUS Vol. V. pag. 277. Διακρίνειν et διευκρινεῖν, ἀτάκτως et εὐτάκτως, Φεύγειν et Φαγεῖν, ἀτυχία et εύτυχία, cet. perpetuo confunduntur.

Ulro corruptit SCHWEIGHAEUSERUS 40. 1. 1: δοκῶν ἔαυτῷ παρακεχωρῆσθαι τὴν πρώτην ἡλικίαν, cum REISKIO fidem habuit qui pro ἔαυτῷ requirebat ἔαυτοῦ aut ἐκάστῳ, quorum in secundis curis hoc praetulit. Quantum erat videre verum esse παρακεχωρῆσθαι!

In 40. 2. 10 ferri nequit: τὴν τῶν οἰκετῶν ἀνάσασιν καὶ τὸν ἐπισυρμὸν βαρέως ἔφερον. Ad rem confer. 31. 28 et LIVII 59. 26 et scribe cum REISKIO ἀνάτασιν, quidquid dicat SCHWEIGHAEUSERUS, nam ἀνάσασις est neque τῶν ἄρτι ἡλευθερωμένων neque τῶν πρὸς τὴν ἐλπίδα ταύτην μεμετεωρισμένων.

In foedere quod Lutatius cum Carthaginiensibus icit 1. 62. 9 legitur: ἀργυρίου κατενεγκεῖν Καρχηδονίους Ὦρμαλοις ἐν ἔτεσιν εἴκοσιν δισχίλιαι καὶ διακόσια τάλαντα. Tum legimus 1. 65. 5 populum Romanum ad hanc summam adiecissem mille talenta. Deinde docemur 3. 27. 5 pacem inter utrumque populum his conditionibus convenisse: Ἐξενεγκεῖν Καρχηδονίους ἐν ἔτεσι δέκα

*δισχίλια καὶ διακόσια τάλαντα, παραπίκα δὲ δοῦναι χίλια, nempe ista mille talenta, quae ad summam a Lutatio constitutam populus adiecerat. Hoc enim suadet quod POLYBIUS tradit de foedere quod ictum est bello cum mercenariis militibus finito, in quo scriptum erat: Ἐκχωρεῖν Καρχηδονίους Σαρδίνος, καὶ προσέξενεγκεῖν ἄλλα χίλια καὶ διακόσια τάλαντα, cf. 1. 88. 12 et 5. 10. 5, ubi illud ἄλλα prorsus otiosum erit, si credemus Carthaginenses primo bello finito iis conditionibus pacem fecisse ut intra decem annos solverent talentum *duo millia* et ducenta et praeterea mille talenta statim conferrent. Necesse est statuere pacem convenisse hac conditione ut per decem annos (Lutatius scripserat viginti, sed populus graves conditiones fecit graviores) solverent vicena et centena talenta et praesens pensio esset talentum mille. Quod si probabitur sequetur Lutatium non imposuisse Carthaginiensibus talentum millia et ducenta, non δισχίλια καὶ διακόσια, sed χίλια καὶ διακόσια, quod 1. 62. 9 reponendum. Iis quae supra disputata sunt adstipulari videtur APPIANUS in Sicil. init.*